
Drodzy Księża! 

Zmieniająca się sytuacja osób przygotowujących się do małżeństwa w naszej 

Ojczyźnie sprawiła, że konieczne stało się uporządkowanie reguł dotyczących 

nupturientów w Kościele w Polsce. Nowe, ogólnopolskie reguły kanonicznego 

przygotowania do sakramentu małżeństwa wejdą w życie 1 czerwca 2020 roku. 

Wobec tego, że obecnie nie jest możliwe zrealizowanie w kwietniu i w maju cyklu 

spotkań międzydekanalnych w celu przybliżenia nowych reguł i przedyskutowania ich 

w kontekście praktyki duszpasterstwa parafialnego chciałbym już teraz zapowiedzieć, 

że pod koniec kwietnia przedstawię w formie krótkiego podsumowania założenia  

i najważniejsze nowe ustalenia dotyczące protokołu obowiązującego od 1 czerwca. 

Pełna treść dekretu wprowadzającego zmiany w przygotowaniu do sakramentu 

małżeństwa dostępna jest w grudniowym numerze Wrocławskich Wiadomości 

Kościelnych (WWK, rok LXXII, lipiec – grudzień 2019, ss. 61-146). 

Wielu narzeczonych decyduje się na przełożenie daty ślubu na czas wakacji  

a nawet na koniec drugiej połowy roku. W takiej sytuacji protokoły sporządzone 

przed 1 czerwca 2020 r. zachowują swoją ważność, także metryki chrztu. Trzeba 

jednakże pamiętać, że w przypadku ślubu ze skutkami cywilnymi należy zadbać  

o ważność dokumentu z Urzędu Stanu Cywilnego.  

Na czas Świąt Paschalnych życzę Księżom, by Chrystus Zwycięzca zła i śmierci 

wniósł w Wasze serca radość i nadzieję. Niech trudny czas oddalenia od kontaktu  

z wiernymi, czas niepewności i trudnych pytań dotyczących przyszłości, także 

duszpasterskich perspektyw na jutro, znajdzie odpowiedź w słowach Jezusa 

przychodzącego do swoich Uczniów i ogłaszającego im pokój. Niech te szczególne 

Święta wzmocnią naszą duszpasterską determinację, pogłębią naszą wzajemną 

jedność i pomogą nam docenić to, co w naszej posłudze wobec braci i sióstr jest 

najważniejsze. 

Gdyby Księża mieli pytania związane z nową dokumentacją przedmałżeńską, 

można je już teraz kierować do mnie na adres e-mail: adamlz@pwt.wroc.pl 

 

ks. Adam Łuźniak 

 


